

**SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE FUNDACJI
„ANWIL DLA WŁOCŁAWKA”**

ZA OKRES OD 01.01. 2016 r. DO 31.12.2016 r.

**(sporządzone na podstawie Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 8
maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności
fundacji)**

Marzec 2017 r.

1. Informacja ogólna

Nazwa:	Fundacja ANWIL dla Włocławka
Siedziba:	Włocławek
Adres:	ul. Toruńska 222 87-805 Włocławek
Adres poczty elektronicznej:	malgorzata.kosinska@anwildlawloclawka.pl
Data wpisu do KRS:	26.05.2014 r.
Numer KRS:	0000511071
Numer REGON:	341580513
Zarząd:	Małgorzata Irena Kosińska – Prezes Zarządu Agnieszka Teresa Mendelewska – Członek Zarządu Julianna Wysocka – Członek Zarządu

Cele statutowe:

- podwyższanie poziomu wykształcenia mieszkańców Włocławka,
- przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i ekonomicznemu osób takim wykluczeniem zagrożonych,
- podwyższanie poziomu bezpieczeństwa publicznego,
- zachowanie dziedzictwa historycznego oraz rozwoju kultury i sztuki,
- podnoszenie jakości pomocy społecznej,
- poprawa stanu środowiska naturalnego oraz podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców Włocławka,
- podnoszenie atrakcyjności turystycznej, społecznej i gospodarczej Włocławka,
- upowszechnianie rekreacji, kultury fizycznej i sportu,
- wspieranie środowiska gospodarczego oraz przedsięwzięć skierowanych na rozwój gospodarczy Włocławka,
- wzmocnienie integracji europejskiej oraz współpracy międzynarodowej,
- prowadzenie działalności na rzecz ochrony i promocji zdrowia.

2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych

Fundacja pod nazwą ANWIL dla Włocławka została ustanowiona przez ANWIL S.A. 25.04.2014 r. i zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Toruniu VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, w Rejestrze Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 26 maja 2014 r. pod numerem KRS: 0000511071.

Fundacja prowadzi działalność statutową poprzez konkursy grantowe, w których mogą brać udział wszystkie organizacje pozarządowe posiadające osobowość prawną i mające swoją siedzibę lub przedstawicielstwo we Włocławku.

W dotychczas ogłaszanych przez Fundację konkursach grantowych o dofinansowanie mogły ubiegać się tylko organizacje pozarządowe. Zaobserwowaliśmy, że w naszych konkurach startują te same organizacje, a poziom merytoryczny wniosków nie wzrasta. W celu podniesienia go i stworzenia możliwości aplikowania w konkurach większej liczby podmiotów, Rada Fundacji w dniu 13 czerwca 2016 r. zatwierdziła Regulamin udzielania grantów przez Fundację „ANWIL dla Włocławka”, zgodnie, z którym o wsparcie Fundacji na działania zgodne z jej celami statutowymi mogą ubiegać się następujące podmioty:

- organizacje pozarządowe lub inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w ustawie z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1117 ze zm.,
- uczelnie wyższe (za uczelnie wyższe uznaje się zarówno uczelnie publiczne jak i niepubliczne w rozumieniu ustawy z 27.07.2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym),
- szkoły podstawowe, gimnazjalne i ponadgimnazjalne oraz inne placówki oświatowe (Ustawa o systemie oświaty z 07.09.1991 r., tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.),
- grupy nieformalne (np. nauczyciele, koło naukowe, rada rodziców, grupa młodzieży, pracownicy ANWIL) to grupy składające się, z co najmniej trzech osób pełnoletnich, które wspólnie chcą realizować działania w sferze pożytku publicznego, a nie posiadają osobowości prawnej, czyli zdolności do m.in. zawierania zobowiązań czy składania oświadczeń woli. Osoby małoletnie mogą być członkami grupy nieformalnej pod warunkiem, że grupę tworzą min. trzy osoby dorosłe.

W tym przypadku wymagane jest pozyskanie partnera w postaci zarejestrowanej organizacji pozarządowej i podpisanie umowy o współpracy z zawierania zobowiązań czy składania oświadczeń woli. Osoby małoletnie mogą być członkami grupy nieformalnej pod warunkiem, że grupę tworzą min. trzy osoby dorosłe.

Projekty muszą realizować cele statutowe Fundacji i być skierowane do mieszkańców Włocławka. Fundacja finansuje lokalne projekty obejmujące szerokie spektrum: od edukacji, poprzez ochronę zdrowia, sport, ochronę środowiska, rozwój kultury i sztuki oraz wspieranie środowiska gospodarczego i przedsięwzięć ukierunkowanych na rozwój gospodarczy Włocławka.

Każdy uprawniony podmiot może złożyć nieograniczoną liczbę projektów, lecz dofinansowanie przyznajemy tylko na jeden projekt indywidualny i jeden partnerski. Szczegółowe kryteria dotyczące konkursu, formularzy oraz wysokości grantu przed każdą edycją ustala Rada Fundacji. Podawane są do publicznej wiadomości na stronie internetowej Fundacji www.anwildlawloclawka.pl przed rozpoczęciem naboru wniosków.

Wnioski, które wpłyną w trakcie konkursu ocenia pod względem formalnym Zarząd Fundacji. Następnie opiniuje je Rada Programowa, powołana przez Radę Fundacji, którą tworzą przedstawiciele Fundatora oraz osoby cieszące się powszechnym zaufaniem, a jednocześnie eksperci w różnych dziedzinach. Następnie wnioski opiniuje Rada Fundacji powołana przez Fundatora. Ostateczną decyzję o przyznaniu lub nieprzyznaniu grantu podejmuje, w formie uchwały, Zarząd Fundacji po uwzględnieniu opinii Rady Programowej i Rady Fundacji.

Każdy z beneficjentów podpisuje z Fundacją umowę. Granty rozliczane są na podstawie sprawozdań merytorycznych i finansowych. Aby rozliczyć projekt, podmiot, który otrzymał dofinansowanie musi przedstawić Fundacji faktury pokrywające 100% przyznanego grantu.

KONKURS GRANTOWY „AKTYWNI 50+

Osoby 50 + to ogromny potencjał, który może i powinien być wykorzystany przez organizacje pozarządowe i społeczności lokalne. To przecież nieocenione źródło wiedzy budowanej na podstawie doświadczeń życiowych i zawodowych oraz ogromne umiejętności praktyczne.

Fundacja ANWIL dla Włocławka poprzez granty chciała zachęcić włocławskie organizacje pozarządowe do wykorzystania potencjału mieszkańców Włocławka z grupy 50+, ich pasji i zainteresowań. Oczekiwaliśmy projektów, które przyczynią się do wzmocnienia poczucia własnej wartości i użyteczności

dla innych, rozszerzą kontakty społeczne, pozwolą rozwijać umiejętności, zdobywać nową wiedzę oraz realizować własne pasje, przyczynią się do zachowania dobrej kondycji psychicznej i fizycznej.

Na konkurs, w którym można było uzyskać grant w wysokości do 30 000,00 zł, włocławskie organizacje zgłosiły 17 wniosków. 30 czerwca 2015 r. ogłosiliśmy beneficjentów konkursu – 12 projektów uzyskało dofinansowanie, którego łączna wysokość wyniosła 137 265,35 zł.

Najwyższy przyznany grant wynosił 19 524,00 zł a najniższy 7 330,00 zł.

Okres realizacji projektów nie mógł przekroczyć 10 miesięcy i trwał od 30 czerwca 2015 r. do 30 kwietnia 2016 r.

Po podpisaniu umów z beneficjentami organizacje rozpoczęły realizację 12 projektów skierowanych do mieszkańców Włocławka powyżej 50 roku życia.

Włocławianie powyżej 50 roku życia uczestniczyli w różnorodnych projektach.

Rodzice osób niepełnosprawnych intelektualnie uczestniczyli w zajęciach relaksacyjno – oddechowych oraz kursach komputerowych.

Włocławscy seniorzy podczas warsztatów przekazywali młodzieży wiedzę dotyczącą kuchni kujawskiej oraz tradycji świątecznej. Przepisy wypróbowano podczas wspólnego gotowania tradycyjnych kujawskich potraw, a wizyta w Muzeum Etnograficznym pozwoliła poznać kulturę ludową Kujaw.

Uczestnicy projektów w czasie spacerów z przewodnikiem poznawali historię Włocławka i Kujaw oraz przypominali sobie miejsca z dzieciństwa.

Podczas prelekcji z dietetykiem poznali zasady zdrowego odżywiania, które odgrywa ważną rolę w utrzymaniu dobrej kondycji fizycznej.

Warsztaty kulinarne, w trakcie których przybliżono zasady zdrowego odżywiania, przedstawiono przykładowe jadłospisy oraz zaprezentowano sposób przygotowania prostych, ale bardzo wartościowych potraw cieszyły się dużym zainteresowaniem uczestników. Zajęcia fitness w wodzie, ćwiczenia sportowe i fitness przy muzyce cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem uczestniczących w projektach pań.

Podczas warsztatów aktywni 50+ przygotowali dokumentację, dotyczącą tworzenia nowych pomników przyrody na terenie Włocławka. Opracowano dokumentację fotograficzną miejskiego drzewostanu, na podstawie, której wybrane zostały cenne wiekowe drzewa, wyróżniające się okazałymi rozmiarami. To kandydaci do zaszczytnego miana pomnika przyrody. Propozycje zostały ujęte w formalnych wnioskach o ustanowienie nowych pomników przyrody we Włocławku, które zostały złożone w stosownym urzędzie.

Aktywni włocławianie 50 + przyswajali techniki prawidłowego chodzenia z kijami nordic walking podczas zajęć plenerowych. Cykliczne marsze z kijami

po trasach i ścieżkach Włocławka i okolic, zajęcia na siłowni i ergometrze poprawiły koordynację ruchową, zwiększyły wydolność sercowo-naczyniową i oddechową organizmu oraz jego wytrzymałość.

Lista beneficjentów konkursu grantowego „AKTYWNI 50+” znajduje się na stronie internetowej Fundacji www.anwildlawloclawka.pl

II EDYCJA KONKURSU GRANTOWEGO

Na konkurs, w którym można było uzyskać grant w wysokości do 50 000,00 zł wpłynęło aż 67 wniosków indywidualnych i partnerskich. 10 grudnia 2015 r. ogłosiliśmy beneficjentów konkursu – 37 projektów uzyskało dofinansowanie, którego łączna wysokość wyniosła 500 000,00 zł.

Okres realizacji projektów w II edycji konkursu grantowego Fundacji nie mógł przekroczyć 10 miesięcy i trwał od 10 grudnia 2015 r. do 10 października 2016 r.

Po podpisaniu umów z beneficjentami organizacje rozpoczęły realizację 37 projektów skierowanych do mieszkańców Włocławka.

Jeden z beneficjentów konkursu Stowarzyszenie „Czas Start”, które otrzymało grant w wysokości 22 850,00 zł zrezygnowało z realizacji projektu.

Beneficjentami projektów były zarówno dzieci, młodzież, jak i dorośli włocławianie, a spektrum realizowanych działań obejmowało zajęcia o charakterze sportowym, edukacyjnym i artystycznym.

Podczas spotkań z Mikołajem w ramach świątecznej akcji charytatywnej „Pamiętamy o Tobie Św. Mikołaj i ja” gwiazdkowe prezenty otrzymało 220 dzieci z domów dziecka i blisko 300 dzieci niepełnosprawnych.

Uniwersytet Otwarty Władysława „Wiedza łączy pokolenia”, to pierwszy taki projekt edukacyjny we Włocławku oraz na Kujawach, który popularyzował naukę i wiedzę o środowisku i społeczeństwie, rozbudzał wśród słuchaczy aktywność, kreatywność oraz innowacyjność.

Podczas II Włocławskiego Pikniku Historycznego, odwiedzający mieli możliwość zobaczenia inscenizacji bitewnych z różnych okresów historii. Wszystko to z wykorzystaniem broni palnej oraz efektów wizualnych. Wydarzeniu towarzyszyły wystawy i dioramy nawiązujące do wojsk różnego typu. Nie zabrakło również ciężkiego sprzętu wojskowego, pokazów walk rycerskich, opowieści o dawnych dziejach Włocławka i regionu.

Dużym zainteresowaniem włocławian cieszyła się Włocławska Akademia Dokumentalna, w ramach, której można było obejrzyć międzypokoleniowy cykl filmów dokumentalnych oraz 8 filmów z ubiegłorocznego 13 Millennium Docs Against Gravity Film Festival.

W VII Włocławskich Spotkaniach Skrzypcowych „Klasyki wiedeńscy” wzięło udział 83 uczniów z 34 szkół muzycznych I stopnia.

17 czerwca w sali widowiskowej Centrum Kultury "Browar B" odbyły się dwa koncerty konkursowe młodych wykonawców z całej Polski w ramach XXV Finału Turnieju Poezji Śpiewanej.

Plac Wolności stał się sceną dla uczestników Międzynarodowego Festiwalu Sztuki Ulicznej „Brukania”, którego głównym założeniem jest wyjście ze sztuką na ulicę, do ludzi, często przypadkowych przechodniów.

W urokliwej scenerii parku Sienkiewicza we Włocławku wrocławianie wysłuchali koncertu „Uwielbienie”, którego specyfiką jest dynamiczna i energetyczna muzyka, łącząca wpływy muzyki gospel, jazzu i gitarowego rocka. Koncert, który dla jednych jest tylko koncertem z ładną i melodyjną muzyką, a dla innych jest dodatkowo wspianym przeżyciem duchowym zgromadził ok. 4000 wrocławian.

Podczas VII Pleneru Malarskiego Osób Niepełnosprawnych w malowniczej scenerii Mariny w Zarzeczewie dzieci i dorośli z niepełnosprawnością intelektualną tworzyli obrazy, których tematem przewodnim były piękne krajobrazy Zalewu Włocławskiego. Zwieńczeniem dnia, był rejs po Zalewie. Dużo radości sprawiło też pływanie rowerami wodnymi.

450 przedszkolaków w wieku od 5 do 6 lat z pięciu wrocławskich przedszkoli uczestniczyło w ogólnorozwojowych zajęciach z elementami gier i zabaw z piłką nożną. Zajęcia te łączą zabawę i ruch sprawiając, że oprócz poprawy sprawności fizycznej dzieci nabierają większej pewności siebie i łatwiej nawiązują kontakty z rówieśnikami.

Dzieci z niepełnosprawnościami uczestniczyły w zajęciach z hipoterapii. Dzięki dofinansowaniu zakupiono rampę, umożliwiającą przesiadanie się osobom rehabilitowanym z wózka inwalidzkiego na konia. Przyznane wsparcie pozwoliło również na zakup niezbędnych do hipoterapii kasków, popręgów, pasów, podkładek pod siodła, kantarów, derek i ogłowia. Dzięki uzupełnieniu wyposażenia technicznego placówki możliwe będzie osiągnięcie pełnego efektu terapeutycznego i zapewnienie bezpieczeństwa podczas zajęć.

Głównym celem projektu „Kciuk w górę dla pierwszej pomocy”, w którym uczestniczyły dzieci w wieku przedszkolnym, uczniowie szkół podstawowych oraz gimnazjalnych było przekazanie podstawowej wiedzy oraz umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy w tym nauki obsługi defibrylatora AED, numerów alarmowych, prawidłowego udzielania informacji podczas rozmowy telefonicznej z operatorem numeru alarmowego oraz zachowania się w nagłych wypadkach. Projektem zostało objętych ponad 600 uczniów.

Oryginalnym i - co najważniejsze - skutecznym sposobem na upowszechnienie krwiodawstwa i zachęcenie młodych ludzi do oddawania

krwi, w ramach projektu „Krewcy ludzie” okazał się turniej, „Młoda krew ratuje życie”. 1010 uczniów oddało łącznie 448,83 litrów krwi. Celem głównym całego programu było uświadomienie dzieciom, młodzieży ze szkół podstawowych, gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych, a także dorosłym mieszkańców Włocławka, jak ważna jest krew w ratowaniu życia i zdrowia ludzkiego.

Młodzi pływacy wzięli udział w spotkaniu oraz treningu pływackim z mistrzem Europy Sławomirem Kuczko oraz uczestniczyli w otwartych zawodach o puchar Fundacji ANWIL dla Włocławka, podczas których nie zabrakło emocji i wzruszeń. Po raz pierwszy na włocławskich zawodach oprócz konkurencji pływackich, zostały rozegrane wyścigi na dystansie 50 m oraz 100 m w płetwach do szybkiego pływania (Bifins).

Dużo słyszy się w naszym kraju o tym, że giną udomowione pszczoły miodne. Budzi to niepokój nie tylko w Polsce, ale i na świecie. I to nie brak miodu jest problemem, ale zapylenie roślin. Owady zapylające, to nie tylko pszczoła miodna, ale też trzmiele i murarki. Zagrożeniem dla nich są pestycydy, monokulturowe uprawy oraz betonowa zabudowa. Prosty sposób, aby pomóc owadom zapylającym jest postawienie w ogrodzie czy na skwerku domku dla owadów. Głównym celem projektu było wykształcenie wśród najmłodszych włocławian postawy „przyjaciela owadów”. Przedszkolaki i uczniowie włocławskich szkół podstawowych uczestniczyły w warsztatach, podczas których uczyły się budować, z ogólnie dostępnych materiałów, domki dla owadów. Dzieci, które zostały „przyjaciółkami owadów” pomagały w sadzeniu ziół i roślin miododajnych w ogródkach, w których umieszczone zostały domki dla owadów.

Realizowane w ramach konkursu projekty pozwoliły ich uczestnikom odkryć nowe wartości, rozszerzyć zainteresowania, a także pogłębić wiedzę i zdobyć praktyczne umiejętności.

Po zakończeniu realizacji różnorodnych działań projektowych, z satysfakcją możemy stwierdzić, że idea powołania Fundacji, wspierającej lokalne inicjatywy i aktywizującej mieszkańców Włocławka, sprawdziła się.

Lista beneficjentów II edycji konkursu grantowego znajduje się na stronie internetowej Fundacji www.anwidlawloclawka.pl.

KONKURS GRANTOWY „WESOŁE WAKACJE”

14 kwietnia 2016 r. ogłoszono zasady konkursu grantowego „Wesołe wakacje”, którego celem było stworzenie możliwości aktywnego, atrakcyjnego i

bezpiecznego spędzenia wakacji dzieciom i młodzieży pozostającym w tym okresie we Włocławku. Oczekiwaliśmy projektów, które będą miały widoczne walory edukacyjne - będą stwarzać dzieciom okazję do odkrywania nowych wartości, pobudzać do rozwoju, rozszerzać zainteresowania, zwiększać wrażliwość na potrzeby innych, pogłębiać wiedzę i umiejętności praktyczne, rozwijać talenty oraz pozwolą nawiązać nowe kontakty i zdobywać nowe doświadczenia.

Budżet konkursu wynosił 330 000,00 zł a maksymalna wysokość grantu 30 000,00 zł.

Chęć zorganizowania aktywnych i bezpiecznych wakacji zgłosiło 15 włocławskich organizacji, które złożyły 16 wniosków indywidualnych i partnerskich. Wszystkie zgłoszone wnioski na łączną kwotę 356 780,00 zł Spełniło wymogi formalne i podlegało ocenie Rady Programowej i Rady Fundacji.

Zarząd Fundacji po uwzględnieniu pozytywnych ocen Rady Programowej i Rady Fundacji przyznał dofinansowanie dla 15 wniosków na łączną kwotę 227 936,00 zł.

Najwyższy przyznany grant wynosił 30 000,00 zł a najniższy 4 000,00 zł.

Uroczyste ogłoszenie beneficjentów konkursu grantowego „Wesołe wakacje” odbyło się 14 czerwca 2016 r.

Darowizna finansowa na realizację konkursu została przekazana przez ANWIL S.A. na rachunek Fundacji 8 sierpnia 2016 r.

Dla dzieci i młodzieży zaplanowano liczne atrakcje i zajęcia: sportowe, edukacyjne i kulturalne.

Ponad 1700 włocławian aktywnie i bezpiecznie spędziło wakacje, rozwijając swoje zainteresowania, pogłębiając wiedzę i umiejętności praktyczne. A wszystko to w formie zabawy.

Największym zainteresowaniem cieszyły się półkolonie. Zorganizowano 19 turnusów, podczas których dzieci mogły przeżyć sportową przygodę, rozwijać swoje talenty plastyczne, językowe i muzyczne, odkrywać tajemniki przyrody. Były radosne chwile na basenie, kąpiele w jeziorze, wspinaczki w parku linowym i rywalizacja na kręgielni. Dziewczęta bardzo chętnie uczestniczyły w zajęciach fitness i gimnastyce sportowej.

Wyjścia nad jezioro połączono ze szkoleniem w zakresie zasad bezpieczeństwa podczas kąpieli oraz reagowania w nagłych wypadkach nad wodą.

Dużym zainteresowaniem cieszył się aktywny wypoczynek na wodzie zorganizowany w Marinie w Zarzeczewie. Podczas zajęć z instruktorem kolonijści uczyli się bezpiecznego korzystania z wody i sprzętu pływającego: żaglówek, kajaków, łodzi wiosłowych. Dzieci uświadomiły sobie, że woda jest

zywiółem, ale rozsądne i bezpieczne z niej korzystanie stanowi bardzo atrakcyjną formę spędzania wolnego czasu.

Dzieci spędzały czas bardzo aktywnie poznając tajniki lekkiej atletyki, karate kyokushin, koszykówki, siatkówki, piłki nożnej, tenisa ziemnego i stołowego.

Spacerując, poznawały zabytki Włocławka, a podczas wycieczek rowerowych uroki Gostynińsko - Włocławskiego Parku Krajobrazowego. Dzieci poznawały także historię Włocławka, biorąc udział w warsztatach muzealnych.

Dużym zainteresowaniem młodych włocławian cieszyła się wycieczka do schroniska i wyprowadzanie psów na spacer oraz zajęcia w Nadleśnictwie Włocławek.

Zajęcia z pierwszej pomocy przedmedycznej nauczyły dzieci jak należy reagować w przypadku różnych zdarzeń losowych, a wizyta w WORD nauczyła podstaw bezpiecznego poruszania się na drodze.

Odpoczynkiem i wytchnieniem dla uczestników półkolonii były wyjścia do kina.

Dzieci uczestniczyły w warsztatach plastycznych, fotograficznych, ekologicznych i garncarskich, były gry planszowe i quizy.

Podczas warsztatów fotograficznych dzieci wykonywały zdjęcia w plenerze, a następnie w pracowni komputerowej dokonywały ich obróbki i tworzyły albumy multimedialne. Wspaniałą przygodą były warsztaty teatralne, w trakcie, których dzieci wykonały pomysłowe kostiumy z surowców wtórnych.

Lista beneficjentów konkursu grantowego „Wesołe wakacje” znajduje się na stronie internetowej Fundacji www.anwildlawloclawka.pl.

PROGRAM „STREETWORKING WE WŁOCŁAWKU”

Program „Streetworking we Włocławku” zakłada 12 miesięcy systematycznych działań i interwencji pedagogicznych realizowanych na terenie Włocławka, skierowanych do 24-osobowej grupy dzieci i młodzieży szczególnie zagrożonej marginalizacją społeczną i wykluczeniem społecznym.

Rada Fundacji podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia założeń projektu „Streetworking we Włocławku” i budżetu w wysokości 100 000,00 zł.

Fundacja zorganizowała szkolenie kandydatów na pedagogów ulicy. Szkolenie odbyło się w dniach 1-4 września br. Poprowadzili je trenerzy z Grupy Pedagogiki i Animacji Społecznej Praga Północ. Szkolenie ukończyło 10 osób. Warsztaty w sposób teoretyczny i praktyczny przekazały uczestnikom wiedzę o specyfice pracy z dzieckiem ulicy, połączone były z metodami aktywnymi.

Po ich zakończeniu Zarząd Fundacji odbył rozmowy z osobami, które wykazały największe predyspozycje do pracy streetworkera i wybrał trzech pedagogów: Justynę Baliczak, Aurelię Szczerbicką i Michała Maja.

W porozumieniu z Komendą Policji oraz pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie wytypowaliśmy rejony miasta, w których występuje problem dzieci i młodzieży ulicznej. Przez pierwsze dwa miesiące osoby te, jako wolontariusze prowadziły lokalną diagnozę społeczną oraz wyszukiwały dzieci i rekrutowały je do programu. Kolejnym etapem było nawiązanie przez pedagogów kontaktu z rodzicami dzieci i uzyskanie ich zgód na udział w programie.

W listopadzie utworzono trzy ośmioosobowe grupy dzieci w wieku 10-15 lat, pochodzących z rodzin niewydolnych, wieloproblemowych, zagrożonych wykluczeniem społecznym, które nie korzystają z lokalnych form wsparcia i opieki (kluby, świetlice). Kolejne miesiące to prowadzenie zajęć wychowawczych i uspołeczniających na terenie miasta, zaspokajających czas wolny, w wymiarze 60 godzin miesięcznie.

Aktualnie naszych streetworkerów można spotkać na trzech włocławskich osiedlach. Justyna opiekuje się dziećmi ze Śródmieścia, Aurelia dziećmi z ulicy Ptasiej a Michał dziećmi z Leopoldowa.

Nasi pedagodzy nie mają biurka, ani krzesła, korzystają z trawników, boisk, parków, podwórek. Mają za to, chęć do pracy, głowy pełne pomysłów, zapał i wyobraźnię. Korzystają z gier planszowych, skakanek, piłek, czyli z tego, czym można bawić się w przestrzeni miasta.

Środki finansowe przyznane na realizację projektu są przeznaczone na dożywianie dzieci, zajęcia animacyjne i edukacyjne oraz honoraria streetworkerów.

Do zadań pedagogów należy również prowadzenie interwencji socjalnych na rzecz tych podopiecznych i ich rodzin tzn.: utrzymywanie stałego kontaktu z rodzinami, kontaktowanie ich z instytucjami z lokalnego systemu wsparcia lub specjalistami różnych dziedzin (terapeuci, psychologzy, prawnicy itp.).

Każdy z pedagogów uczestniczy w radach - konsultacjach merytorycznych zespołu pedagogów, w wymiarze 3 godzin raz na 2 tygodnie.

Darowizna finansowa w wysokości 100 000,00 zł na realizację programu została przekazana przez Fundatora na rachunek Fundacji 12 grudnia 2016 r.

PROGRAM STYPENDIALNY

Fundacja ANWIL dla Włocławka 5 września 2016 r. ogłosiła II edycję programu stypendialnego skierowanego do zdolnych i zaangażowanych społecznie młodych włocławian. Program adresowany jest do uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych i ma na celu wsparcie ich uzdolnień i talentów.

O przyznanie stypendium mogli ubiegać się uczniowie, którzy są mieszkańcami Włocławka i uczą się w gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych zlokalizowanych na terenie Włocławka, osiągnęli średnią z przedmiotów na świadectwie z ubiegłego roku szkolnego 4,5 lub wyższą i legitymują się wybitnymi osiągnięciami naukowymi, sportowymi i artystycznymi oraz angażują się w działalność społeczną.

Wysokość miesięcznego stypendium, które wypłacane jest od 1 września 2016 r. do 30 czerwca 2017 r. wynosi 200,00 zł dla gimnazjalistów i 300,00 zł dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

Środki te mogą przeznaczyć na naukę języków obcych, udział w zajęciach rozwijających ich zainteresowania naukowe, jak również zakup pomocy edukacyjnych.

Zgłoszono ogółem 90 wniosków stypendialnych. Jedna osoba wycofała swój wniosek, ponieważ otrzymała stypendium od innego darczyńcy, 4 wnioski nie spełniały wymogów formalnych. Komisja Stypendialna oceniła a Zarząd Fundacji na podstawie jej rekomendacji przyznał stypendia.

40 wybitnie uzdolnionych uczniów włocławskich szkół – 20 gimnazjalistów i 20 uczniów szkół ponadgimnazjalnych będzie otrzymywać w roku szkolnym 2016/2017 wsparcie finansowe na realizację swoich planów związanych z poszerzaniem wiedzy oraz rozwojem umiejętności.

Uroczystość wręczenia stypendiów odbyła się 28 listopada 2016 r. W wydarzeniu wzięli udział Członek Zarządu ANWIL Pan Waldemar Gabruś, który wręczył stypendystom akty stypendialne oraz rodzice i rodzeństwo stypendystów.

Darowizna finansowa na realizację programu stypendialnego na rok szkolny 2016/2017 w wysokości 100 000,00 zł została przekazana przez ANWIL S.A. na rachunek Fundacji 12 grudnia 2016 r.

Po podpisaniu umów stypendialnych rozpoczęto wypłaty stypendiów.

Do 31.12.2016 r. wypłacono 40 000,00 zł. Pozostałe środki z kwoty będącej przedmiotem darowizny zostały umieszczone na lokatach, dzięki którym Fundacja uzyska dodatkowe środki na prowadzenie działalności.

Lista stypendystów znajduje się na stronie internetowej Fundacji www.anwildlawloclawka.pl.

KONKURS GRANTOWY „UCZĘ SIĘ Z ANWIL” I EDYCJA

Fundacja po raz pierwszy ogłosiła konkurs grantowy „Uczę się z ANWIL”, który ma na celu popularyzację nauk ścisłych: chemii, fizyki, informatyki i matematyki wśród młodych ludzi. Ma on zainspirować nauczycieli, rodziców,

pasjonatów nauk ścisłych, aby przezwyciężyli rutynę i zachęcili młodzież i dzieci do przygody z pasjonującym światem nauk ścisłych.

Celem konkursu grantowego jest stworzenie ciekawych, innowacyjnych, metod i narzędzi edukacji, zachęcenie nauczycieli i osób pracujących z młodzieżą do sięgnięcia po nowe metody przekazywania wiedzy w dziedzinie chemii, fizyki, informatyki i matematyki oraz zainteresowanie dzieci i młodzieży w/w dziedzinami nauki i wciągnięcie ich w aktywny sposób przekazywania tej wiedzy poprzez pokazywanie praktycznego ich zastosowania w życiu.

Maksymalna wysokość dofinansowania projektu w konkursie wynosiła 25 000,00 zł.

Na konkurs wpłynęło 12 wniosków włocławskich szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz organizacji pozarządowych na łączną kwotę 197 556,00 zł. Wnioski zostały ocenione przez Radę Programową i Radę Fundacji. Na podstawie ich rekomendacji Zarząd przyznał dofinansowanie w postaci grantów wszystkim 12 wnioskom na łączną kwotę 146 272,00 zł.

Najwyższy przyznany grant to 22 000,00 zł a najniższy 5 609,00 zł.

Okres realizacji projektów w konkursie nie może przekroczyć 6 miesięcy i trwa od 24 listopada 2016 r. do 31 maja 2017 r.

Projekty są różnorodne, a wśród nich zajęcia, podczas których uczniowie będą mieli możliwość budowania robotów, ich programowania i testowania, zaprojektowanie i zbudowanie mobilnej platformy biotycznej wyposażonej w alternatywne źródła energii w postaci paneli solarnych i mini elektrowni wiatrowej, warsztaty edukacyjne w trakcie, których poprzez doświadczenia, zabawę i wymianę myśli młodzi ludzie zdobędą wiedzę i jej praktyczne zastosowanie w życiu. Ćwiczenia i eksperymenty w laboratorium chemicznym, fizycznym i pracowni matematycznej pobudzą uczestników do zadawania pytań i poszukiwania odpowiedzi, a to właśnie ciekawość jest zdolnością, bez której uczenie się i nowe odkrycia nie byłyby możliwe. Wykonywane samodzielnie przez najmłodszych uczniów szkół podstawowych proste i zabawne eksperymenty pozwolą zrozumieć podstawowe prawa fizyki i chemii a przede wszystkim wzbudzą zainteresowanie tymi dziedzinami i otaczającym nas światem.

Zarząd Fundacji po sukcesywnym podpisywaniu umów z beneficjentami rozpoczął wypłaty I transzy grantów. Do końca 2016 roku beneficjentom wypłacono 25 800,00 zł. Pozostałe środki z kwoty będącej przedmiotem darowizny zostały umieszczone na lokatach, dzięki którym Fundacja uzyska dodatkowe środki na prowadzenie działalności.

Jesteśmy przekonani, że projekty realizowane w ramach konkursu edukacyjnego staną się impulsem do poszukiwania kreatywnych i

atrakcyjnych sposobów poznawania przez dzieci i młodzież świata nauk ścisłych.

Uroczyste wręczenie certyfikatów beneficjentom konkursu odbyło się 28 listopada 2016 r.

Darowizna finansowa na realizację konkursu została przekazana przez ANWIL na rachunek Fundacji 12 grudnia 2016 r.

Lista beneficjentów konkursu grantowego „Uczę się z ANWIL” znajduje się na stronie internetowej Fundacji www.anwildlawloclawka.pl

PROGRAM DOFINANSOWANIA WOLONTARIATU PRACOWNICZEGO „ANWIL POMAGA”

Celem programu jest dofinansowanie inicjatyw zgłoszonych przez wolontariat pracowniczy ANWIL S.A. Wolontariat uczy pracy zespołowej rozwijając indywidualne cechy i własne aspiracje pracownika, wyzwala w nim kreatywność. Wolontariusze realizując swoje pasje mogą w prosty sposób pomagać innym.

Działania wolontariatu w ramach programu są skierowane do działających na terenie Włocławka placówek opiekuńczo-wychowawczych i wychowawczo-oświatowych, szkół oraz zespołów szkół, organizacji sportowych, ośrodków nauki, kultury i sztuki, oraz podmiotów leczniczych w zakresie ich działalności statutowej, (w szczególności w zakresie działalności pożytku publicznego), z wyłączeniem prowadzonej przez wymienione powyżej podmioty działalności gospodarczej oraz organizacji pozarządowych w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Do programu wpłynęło 12 zgłoszeń, które zostały ocenione przez komisję powołaną przez Zarząd Fundacji. Po przedstawieniu rekomendacji komisji, Zarząd Fundacji 10 listopada 2016 r. podjął uchwałę w sprawie przyznania dofinansowania. Dofinansowanie otrzymały wszystkie zgłoszenia na łączną kwotę 42 971,62 zł.

Są wśród nich działania na rzecz włocławskich przedszkoli i szkół, Domu Dziecka Maluch, świetlic środowiskowych, Oddziału Dziecięcego Obserwacyjnego w postaci zakupu pomocy i materiałów edukacyjnych, zakupu materiałów i przeprowadzenie drobnych remontów oraz organizacji wycieczek i spotkań z dziećmi.

Działania w programie można realizować do 30 kwietnia 2017 r.

Darowizna finansowa na realizację konkursu została przekazana przez ANWIL na rachunek Fundacji 12 grudnia 2016 r.

KONKURS „ANWIL OCZAMI WŁOCŁAWIAN”

Rok 2016 to rok jubileuszu 50-lecia ANWIL S.A. W związku z tym Fundacja ogłosiła konkurs „ANWIL oczami włocławian” w kategoriach: praca literacka, praca plastyczna i praca multimedialna z podziałem na trzy grupy wiekowe i zaprosiła mieszkańców Włocławka do podzielenia się swoimi wspomnieniami i skojarzeniami na temat ANWILU.

Rada Fundacji 7 października 2016 r. zatwierdziła regulamin i budżet konkursu w wysokości 40 000,00 zł. Powołana przez Zarząd Fundacji komisja konkursowa wyłoniła laureatów i osoby wyróżnione spośród autorów 122 prac, które wpłynęły na konkurs. Komisja przyznała łącznie 28 nagród i wyróżnień. Laureaci za zajęcie pierwszego, drugiego i trzeciego miejsca oraz za wyróżnienie otrzymali bony podarunkowe o wartości odpowiednio: 750, 650, 550 i 450 zł.

Uroczysta gala wręczenia nagród laureatom i osobom wyróżnionym połączona z wystawą nagrodzonych prac odbyła się 15 grudnia 2016 r.

DAROWIZNA FINASOWA NA CELE EDUKACYJNE

Fundacja przekazała Zespołowi Szkół Chemicznych we Włocławku na podstawie umowy z dnia 21 grudnia 2016 r. I transzę darowizny finansowej w wysokości 1 010,00 zł na dofinansowanie kosztów nauki w formie zakupu biletów na dojazd do szkoły uczniów kształcących się na profilu technik technologii chemicznej objętych patronatem przez ANWIL S.A. II transza darowizny finansowej w wysokości 5 990,00 zł. zostanie przekazana w styczniu 2017 r.

POZOSTAŁE DZIAŁANIA

Fundator na wniosek Zarządu Fundacji wyraził zgodę na rozszerzenie terenu działania Fundacji na gminy bezpośrednio sąsiadujące z Włocławkiem: Brześć Kujawski, Fabianki, Lubanie i Włocławek (gmina wiejska) oraz wystąpienie o nadanie Fundacji statusu organizacji pożytku publicznego.

Rozszerzenie terenu działania Fundacji i uzyskanie statusu organizacji pożytku publicznego wymaga zmian Statutu Fundacji. Fundator w dniu 6 grudnia 2016 r. podjął uchwałę w sprawie zmiany Statutu. Zarząd Fundacji wystąpił z wnioskiem do Sądu Rejonowego w Toruniu VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego o wpisanie zmian w KRS.

Zarząd na bieżąco informował lokalne media i ogólnopolskie portale poświęcone tematyce NGO o działaniach związanych z realizacją projektów finansowanych w konkursach.

3. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego:

Fundacja ANWIL dla Włocławka nie prowadzi działalności gospodarczej.

4. Uchwały Zarządu Fundacji:

- Uchwała nr 1/2016 z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia polityki działania Fundacji w 2016 roku i planu działań statutowych Fundacji na 2016 rok.
- Uchwała nr 2/2016 z dnia 10 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia projektu budżetu rocznego Fundacji na rok 2016.
- Uchwała nr 3/2016 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie przyznania dofinansowania w postaci grantów w konkursie grantowym Fundacji „Wesołe wakacje”.
- Uchwała nr 4/2016 z dnia 20 września 2016 r. w sprawie powołania Komisji Stypendialnej.
- Uchwała nr 5/2016 z dnia 11 października 2016 r. w sprawie rozliczenia beneficjentów konkursu grantowego Fundacji „AKTYWNI 50+”.
- Uchwała nr 6/2016 z dnia 27 października 2016 r. w sprawie powołania Komisji do oceny zgłoszeń do programu dofinansowania wolontariatu pracowniczego „ANWIL pomaga”.
- Uchwała nr 7/2016 z dnia 3 listopada 2016 r. w sprawie przyznania stypendiów uczniom szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych zamieszkałym we Włocławku i uczęszczającym do szkół na terenie Włocławka w roku szkolnym 2016/2017.
- Uchwała nr 8/2016 z dnia 3 listopada 2016 r. w sprawie rozliczenia beneficjentów konkursu grantowego Fundacji „Wesołe wakacje”.
- Uchwała nr 9/2016 z dnia 10 listopada 2016 r. w sprawie przyznania dofinansowania w postaci grantów w konkursie grantowym Fundacji „Uczę się z ANWIL”.
- Uchwała nr 10/2016 z dnia 10 listopada 2016 r. w sprawie przyznania dofinansowania zgłoszeń w programie dofinansowania wolontariatu pracowniczego pt. „ANWIL pomaga”.
- Uchwała nr 11/2016 z dnia 10 listopada 2016 r. w sprawie powołania kasy gotówkowej i powierzenia obowiązków kasjera.

- Uchwała nr 12/2016 z dnia 1 grudnia 2016 r. w sprawie powołania Komisji do oceny prac konkursowych w konkursie „ANWIL oczami włocławian”
- Uchwała nr 13/2016 z dnia 1 grudnia 2016 r. w sprawie rozliczenia konkursu „ANWIL oczami włocławian”.
- Uchwała nr 14/2016 z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie rozliczenia beneficjentów II edycji konkursu grantowego Fundacji.
- Uchwałę nr 15/2016 z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie zakresu prowadzonej przez Fundację „ANWIL dla Włocławka” działalności pożytku publicznego.
- Uchwała nr 16/2016 z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie powołania komisji inwentaryzacyjnej.

5. Informacja o uzyskanych przychodach:

W 2016 r. Fundacja ANWIL dla Włocławka uzyskała przychody w kwocie, w tym:

- darowizny od Fundatora - 758 181,84 zł,
- odsetki bankowe - 3 254,60 zł.

6. Informacja o poniesionych kosztach:

Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.

Wszystkie poniesione koszty są związane z realizacją celów statutowych.

Poniesiono koszty na:

- a) realizację celów statutowych 543 894,37 zł,
- b) koszty administracyjne 94 326,83 zł.

7. Dane o zatrudnieniu, wynagrodzeniu i sytuacji finansowej:

- a) Fundacja zatrudnia jednego pracownika – Prezesa Zarządu na umowę o pracę.
- b) Wynagrodzenie Prezesa Zarządu Fundacji wyniosło 65 718,85 zł.
- c) Wydatki na wynagrodzenie z tytułu umów zleceń wyniosły 19 198,01 zł.
- d) Fundacja nie udzieliła żadnych pożyczek pieniężnych.
- e) Fundacja posiada rachunek bankowy w Banku Pekao S.A.
- f) Stan środków ulokowanych na rachunkach bankowych na dzień 31.12.2016 r. wynosił: 467 958,56 zł.
- g) Fundacja nie posiadała obligacji i akcji.



- h) Fundacja nie nabyła nieruchomości.
- i) Fundacja nie zakupiła środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych.
- j) Suma bilansowa po stronie aktywów i pasywów na dzień 31.12.2016 r. wynosiła 467 976,23 zł.

8. Dane o działalności zleconej:

W okresie sprawozdawczym Fundacja nie prowadziła działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe.

9. Informacja o kontrolach:

W okresie sprawozdawczym nie była przeprowadzana żadna kontrola.

10. Informacja o rozliczeniach Fundacji:

Na dzień 31.12.2016 r. zobowiązanie podatkowe Fundacji z tytułu podatku dochodowego od wynagrodzenia (deklaracja PIT-4) wynosi 693,00 zł wymagane do 20.01.2017 r.

Fundacja sporządza deklarację CIT-8, która składana jest w Urzędzie Skarbowym we Włocławku.

Zarząd:

Członek Zarządu

Agnieszka Mendelewska

Członek Zarządu

Juliana Wysocka

Prezes Zarządu

Małgorzata Kosińska